
______________________________________ 

Zápis k povinné školní docházce 

Zápis do prvních tříd na naší škole  

Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 1. dubna do 30. 
dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku. 

Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je podstatné, aby doložila své oprávnění dítě 
zastupovat. 

Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku 
věku, pokud mu není povolen odklad. Více v tabulce níže. 

Datum narození Nástup Doložit 

1. 9. 2017 – 31. 8. 2018 Po odkladu Rozhodnutí o odkladu 

1. 9. 2018 – 31. 8. 2019 Nástup v řádném termínu - 

1. 9. 2019 – 31. 12. 2020 Předčasný nástup Doporučení školského 
poradenského zařízení, např. PPP 

1.1. 2020 – 30. 6. 2020 Předčasný nástup Doporučení školského 
poradenského zařízení, např. PPP 
+ doporučení lékaře 

 

Zápis pro školní rok 2025/2026 bude probíhat ve dnech 4.4.2025 od 13:00 do 17:00 a 5.4.2025 od 9:00 do 

11:00 v budově Alešova 50, Vodňany 389 01. 

 

Pokud se nebudete, ze závažných důvodů, moci dostavit, domluvte si termín zápisu individuálně na 

telefonním čísle 601 365 446 (Zástupkyně ředitelky školy, Iva Bukačová). Toto platí pro uchazeče ze všech 

budov naší školy (Alešovu, Výstavní i Bavorovskou). 

 

Zápis do prvních tříd pro školní rok 2025/2026 bude v tomto roce organizován takto: 

 

1. ONLINE ČÁST zápisu – zákonný zástupce online vyplní potřebné dokumenty (Žádost o zápis dítěte 

do 1. ročníku a popřípadě Žádost o odklad povinné školní docházky), vytiskne si je a přinese je 

sebou na prezenční část zápisu do prvních tříd 

 

• Od 14. 3. do 31.3. 2025 bude zpřístupněn ZÁPIS ONLINE, kde si zákonný zástupce bude moci také 

zarezervovat den a čas, kdy se s dítětem dostaví do školy k prezenčnímu zápisu. Odkaz ZÁPISY 

ONLINE bude na www stránkách školy aktivní od 14.3. 2025 od 18:00 (https://www.zsgvodnany.cz). 

 

Aktivní odkazy budou vypadat přibližně takto: 

 

 

 
 

 

 

       

 

Pro zápis do 1.třídy Pro žádost o odklad nebo zařazení do přípravné třídy 

https://www.zsgvodnany.cz/skola


 

POZOR - DŮLEŽITÉ 

ONLINE ČÁST zápisu - odkaz je platný pro celou školu.  

Preference týkající se zájmu o umístění dítěte na konkrétní budovu uveďte do poznámky dokumentu 

ŽÁDOST O ZÁPIS DÍTĚTE DO 1.ROČNÍKU (Zeleně zbarvený dokument, který vygeneruje systém po 

uskutečnění online zápisu a zašle vám jej na e-mail.) v pořadí 1. nejžádanější 2., 3. 

 

Pro školní rok 2025/2026 se počítá s touto kapacitou:  

Budova Alešova                 kapacita 75 míst (budou otevřeny dvě třídy nebo 3 třídy) 

Budova Bavorovská kapacita 30 míst 

Budova Výstavní                 kapacita 26 míst 

 

Pokud budete pro své dítě žádat ODKLAD povinné školní docházky nebo budete žádat o zařazení dítěte 

do PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY, kliknete na žlutý nabízený odkaz - ODKLAD ŠKOLNÍ DOCHÁZKY + PŘÍPRAVNÁ 

TŘÍDA.   

 

Poznámka: Vedení školy k preferencím přihlédne, vyhrazuje si však, z organizačních důvodů, právo 

rozhodnout o zařazení žáka do jiné třídy než s preferenčním číslem 1.  

 

Návod, jak používat – ZÁPISY ONLINE – naleznete zde: https://www.youtube.com/watch?v=C1Uk-

SPKPZ4&list=PLe4selLcguH59t2bJeq8V6OarB52KFGa8 

Poznámka: Video návod je určen jak pro školy, tak pro rodiče. Popis postupu zápisu z pohledu rodiče hledejte 

v časovém rozmezí cca od 2. minuty délky videa.  

 

 

2. PREZENČNÍ ČÁST zápisu do prvních tříd (přímá účast dítěte a jeho zákonného zástupce ve škole) 

 

• Zákonný zástupce doloží vytištěnou přihlášku k zápisu (viz ZÁPISY ONLINE) k povinné školní 

docházce) a doloží všechny níže uvedené dokumenty 

Poznámka: Pokud z nějakého důvodu nebude moci zákonný zástupce uskutečnit online zápis 

pomocí aplikace ZÁPISY ONLINE, kontaktuje zástupkyni ředitelky školy Ivu Bukačovou (601 365 446) 

a domluví se na individuálním postupu. 

 

• Zákonný zástupce bude mít možnost pohovořit s pedagogem, poradit se např. o odkladu, požádat 

o zařazení do 1. třídy s dalšími kamarády z mateřské školy apod. Žádosti podobného charakteru 

pedagog při rozhovoru písemně zaznamená a vloží do složky dítěte k dalšímu zpracování.  

 

• V připravené třídě bude paní učitelka nebo pan učitel formou přátelského pohovoru nad hračkami 

a obrázky sledovat citovou a sociální zralost dítěte, komunikační dovednosti, prostorovou 

orientaci, rozeznávání barev, početní představivost, kresbu, grafomotoriku apod. (připravené 

aktivity zaberou přibližně 15 minut.) 

 

• Po kontrole potřebných dokumentů a vytištěných dokumentů z aplikace ZÁPISY ONLINE a splnění 

hravých úkolů budou rodiče s dětmi odcházet. 
 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=C1Uk-SPKPZ4&list=PLe4selLcguH59t2bJeq8V6OarB52KFGa8
https://www.youtube.com/watch?v=C1Uk-SPKPZ4&list=PLe4selLcguH59t2bJeq8V6OarB52KFGa8


 

Dokumenty potřebné k přijetí do 1. třídy bez odkladu povinné školní docházky: 

 

• Přihláška k zápisu k povinné školní docházce (viz vyplnění elektronické přihlášky – ZÁPISY ONLINE a 

její následné vytištění). 

• Občanský průkaz zákonného zástupce a rodný list dítěte.  

• V případě cizinců kopie dokladu o dlouhodobém nebo trvalém pobytu v ČR a na jaké adrese. 

 

Dokumenty potřebné k přijetí do 1. třídy s odkladem povinné školní docházky: 

 

• Přihláška k zápisu k povinné školní docházce (viz vyplnění elektronické přihlášky – ZÁPISY ONLINE a 

její následné vytištění). 

• Žádost o odklad povinné školní docházky (viz vyplnění elektronické přihlášky – ZÁPISY ONLINE a její 

následné vytištění). 

• Občanský průkaz zákonného zástupce a rodný list dítěte.  

• Kopie doporučení poradenského zařízení (PPP nebo SPC) k odkladu školní docházky. 

• Kopie doporučení lékaře nebo klinického psychologa k odkladu školní docházky.  

 

Předpokládá se otevření dvou až tří prvních tříd v budově Alešova, jedné třídy v budově Bavorovská a jedné 

třídy v budově Výstavní.  

 

• Každé žádosti bude při online zápisu přiděleno registrační číslo, jehož prostřednictvím budou 

zákonní zástupci informováni o přijetí, nepřijetí k základnímu vzdělávání nebo odkladu povinné 

školní docházky do 30 dnů, tj. nejpozději do 5.5. 2025 na webových stránkách školy a vyvěšením na 

hlavním vchodu do budovy školy. 

 

✓ Rozhodnutí o přijetí se nezasílá, bude předáno na prvních třídních schůzkách 

✓ Rozhodnutí o nepřijetí Vám bude doručeno doporučeně poštou 

✓ Rozhodnutí o udělení ODKLADU povinné školní docházky zasíláme doporučeně poštou stejně jako 

rozhodnutí o zařazení do přípravné třídy 

 

O přijetí či nepřijetí dítěte k základnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka školy podle zveřejněných kritérií (viz 

Základní informace a kritéria pro přijímání dětí k plnění povinné školní docházky). Na základě zákona č. 

500/2004 Sb. Správní řád, § 36 odst. 3 mají účastníci obecně právo vyjádřit se před vydáním rozhodnutí ve 

věci k podkladům rozhodnutí. 

 

V případě jakýchkoli nejasností nás neváhejte kontaktovat na elektronické adrese 

Iva.Bukacova@zsgvodnany.cz nebo telefonním čísle 601 365 446.  

 

Barbora Křížková Louženská 

ředitelka školy 

 

mailto:Iva.Bukacova@zsgvodnany.cz

